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PREFEITURA  DE  FORTALEZA  	
  
  	
  

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO  E  GESTÃO  (SEPOG)  	
  
  	
  

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DE  RECURSOS  HUMANOS  (IMPARH)  	
  
      
	
  

SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSORES  SUBSTITUTOS  	
  
      
	
  

EDITAL  Nº  05/2019  	
  
  
    	
  
O   Presidente   do   Instituto   Municipal   de   Desenvolvimento   de   Recursos   Humanos,   no   uso   de   suas  

atribuições  legais,  com  fundamento  no  que  dispõe  o  art.  37,  II,  da  Constituição  Federal  de  1988  e  o  art.  3º,  

IV   e   V,   da   Lei   Complementar  Municipal   nº   0158,   de   19   de   dezembro   de   2013,   segundo   o   previsto   no  

Decreto  Municipal  nº  13.433,  de  17  de  outubro  de  2014,  alterado  pelo  Decreto  Municipal  nº  14.224,  de  06  

de  junho  de  2018,  e  de  acordo  com  as  regras  estabelecidas  no  Edital  nº  130/2018,  

  

DIVULGA,  no  Anexo  I,  o  resultado  definitivo  da  solicitação  de  inscrição  da  Seleção  Pública  para  
a  Contratação  de  Professores  Substitutos  para  o   Instituto  Municipal  de  Desenvolvimento  de  
Recursos   Humanos   (IMPARH),   e   CONVOCA,   por   meio   do   Anexo   II,   os   candidatos   aptos   a  
participar  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular,  tudo  de  acordo  com  os  termos  do  

item  11  do  instrumento  regulador  do  certame  e  respeitadas  as  condições  que  seguem:  	
  

  	
  

1.   A  sequência  das  provas  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular  obedecerá  a  ordem  

alfabética   dos   nomes   dos   candidatos   e   as   opções   de   idioma   registradas   no   ato   da   inscrição,  

conforme  estabelecido  abaixo:  	
  

    	
  

IDIOMA	
   HORÁRIO	
   SALA   INTERVALO	
  

ALEMÃO  	
   9h    	
   03	
  
DEBORAH	
  EVELYN	
  DE	
  AQUINO	
  MARTINS	
  

A	
  
SUSY	
  ANNE	
  ALMEIDA	
  CABRAL	
  

ESPANHOL	
   9h	
   02	
  
ANGEL	
  CANETE	
  GOMEZ	
  

A	
  
WANESSA	
  RAQUEL	
  FERREIRA	
  PINHEIRO	
  

	
   	
   	
   	
  
IDIOMA	
   HORÁRIO	
   SALA   INTERVALO	
  

FRANCÊS	
   9h	
   03	
  
ANA	
  PAULA	
  MAGALHÃES	
  SOUSA	
  

A	
  
WESCLEY	
  BATISTA	
  LOPES	
  

INGLÊS	
   9h	
   02	
  
ADRIANO	
  DE	
  SOUSA	
  GONCALVES	
  

A	
  
YUNISSON	
  FERNANDES	
  DA	
  SILVA	
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ITALIANO	
   9h	
   01	
  
HIASCARA	
  SALES	
  DE	
  BARROS	
  

A	
  
TEREZINHA	
  MARTA	
  DE	
  PAULA	
  PERES	
  

JAPONÊS	
   9h	
   01	
  
EMANUELA	
  PINHEIRO	
  NOGUEIRA	
  

A	
  
SAMARA	
  MABELLI	
  FERREIRA	
  ANDRADE	
  

PORTUGUÊS	
   9h	
   01	
  
ANDERNÍSIA	
  FERREIRA	
  DO	
  NASCIMENTO	
  DE	
  MESSIAS	
  

A	
  
VALDERIR	
  CARNEIRO	
  PRIMO	
  

      
2.   O  candidato   deverá   comparecer   ao   local   de   realização   da   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e  

análise   curricular   com  1   (uma)   hora   de   antecedência   do   horário   determinado   acima   (item   1),   portando  
documento  de  identidade  original  com  foto,  de  acordo  com  as  exigências  constantes  dos  subitens  6.1.1  e    
6.2  do  Edital  nº  130/2018.    

      

3.   O   não   comparecimento   ao   local   de   aplicação   da   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e   análise  

curricular  na  data  e  no  horário  determinados  acarretará  na  eliminação  do  candidato.    

      

4.   Após   adentrarem   o   local   de   prova,   os   candidatos   ficarão   na   sala   de   espera,   onde   deverão  

aguardar  a  chamada  em  ordem  alfabética,  por  idioma,  para  o  início  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  

e  análise  curricular.      

      

5.   A   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e   análise   curricular   será   realizada   na   data   de   19   de  
janeiro   de   2019,   no   IMPARH,   situado   à   Avenida   João   Pessoa,   nº   5609,   Damas,   Fortaleza-­CE,   e   os  
portões   do   local   da   aplicação   serão   fechados   às   9h,   no   turno   da  manhã,   de   acordo   com   a   divisão   de  

grupos  de  candidatos  estabelecida  no  item  1  do  presente  Edital.    
      

6.   Em   hipótese   nenhuma   o   candidato   poderá   submeter-­se   à   aplicação   da   prova   de   didática   (aula  

expositiva)   e   análise   curricular   fora   da   data   determinada   para   a   realização   do   certame,   fora   do   horário  

estabelecido  para  o  fechamento  dos  portões  e  em  outro  local  que  não  seja  o  predeterminado.      

      

7.   Durante  a  realização  da  prova,  deverão  ser  observadas  as  determinações  constantes  do  subitem  
5.1  do  Edital  nº  130/2018.    

    

8.   A  realização  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular  levará  em  consideração  os  

critérios  elencados  nos  Quadros  I  e  II  constantes  do  subitem  5.3  do  Edital  nº  130/2018.    
    

9.   A  cópia  da  documentação  comprobatória  das  situações  descritas  no  Quadro  II  do  subitem  5.3  e  
do  Anexo  III  do  Edital  nº  130/2018  deverá  ser  entregue  à  Banca  Examinadora  no  momento  da  realização  
da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular.    
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10.   O   candidato   não   poderá   utilizar   recursos   de   multimídia,   gravação   e   audiovisual   durante   a  

apresentação  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular.    

    

11.   Durante   a   realização   da   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e   análise   curricular,   não   serão  

admitidos,  sob  pena  de  exclusão  do  presente  certame,  qualquer  espécie  de  consulta,  porte  de  arma,  nem  

o   porte   e/ou   utilização   e   demais   aparelhos   eletrônicos,   tais   como   bip,   e-­books,   telefone   celular,  

smartphone,  iphone®,  ipod®,  walkman®,  agenda  eletrônica,  fone  de  ouvido,  alarme  de  qualquer  espécie,  

gravador  ou  qualquer  outro  receptor  ou  transmissor  de  mensagens  e  dados,  máquina  fotográfica,  protetor  

auricular,  aparelho  de  surdez  e  lupa  não  autorizados  pela  comissão  coordenadora  do  certame,  artigos  de  

chapelaria  (bonés,  gorros,  chapéus,  etc.),  lenços,  óculos  escuros  e  relógios  de  qualquer  espécie.    

    

12.   Os  aparelhos  eletrônicos  deverão  ser  desligados  e,   juntamente  com  os  demais  objetos  descritos  

no   item   11   do   presente   instrumento,   acondicionados   no   porta-­objeto   fornecido   pelo   IMPARH,  
exclusivamente   para   tal   fim,   o   qual   deverá   ser   colocado   sob   a   cadeira   e   ali   permanecer   até   o  

encaminhamento  do  candidato  para  a  sala  de  realização  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  

curricular.  O  porta-­objeto  só  poderá  ser  aberto  após  a  saída  do  candidato  do  local  de  aplicação  da  prova  

de  didática.    

    

13.   Respeitado  o  disposto  no   item  11  no   instrumento  em  epígrafe,  os  candidatos  poderão  fazer  uso  
do   material   que   pretenderem   utilizar   exclusivamente   durante   a   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e  

análise  curricular  (banners,  cartazes,  fichas,  etc),  bem  como  a  entrega  para  a  Banca  Examinadora  de  um  

plano  de  aula  em  2  (duas)  vias.  
    

14.   No  dia  da  realização  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular,  o  IMPARH  poderá  

submeter  os  candidatos  ao  sistema  de  detecção  de  metal  nas  salas,  nos  corredores  e  nos  banheiros.    

    

15.   A   saída   antecipada   do   candidato,   antes   da   realização   da   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e  

análise   curricular,   impossibilitará   o   seu   retorno   à   sala   de   espera   e,   consequentemente,   acarretará   a  

eliminação  do  candidato  da  Seleção  Pública.  

  

16.   É  proibido  ao  candidato   fazer  qualquer  anotação   referente  às   indagações  dos  Examinadores  da  

Banca,   bem   como   registrar   informações   relativas   às   suas   respostas,   sob   pena   de   ser   eliminado   do  

certame.  

    

17.   Após   a   realização   da   prova   de   didática   (aula   expositiva)   e   análise   curricular,   os   candidatos  

participantes  deverão  deixar  o  local  de  prova,  sob  pena  de  serem  eliminados  do  certame.  

  

18.   Será  permitido  ao  candidato  levar  lanche  e  água.  
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19.   O  candidato  será  eliminado  da  Seleção  de  acordo  com  o  subitem  13.4  e  suas  alíneas  do  Edital  nº  
130/2018.  

  

20.   O  sorteio  dos  temas  por  idioma  será  realizado  no  dia  17  de  janeiro  de  2019,  no  pátio  do  IMPARH,  
às  9h,  de  acordo  com  os  horários  de  aplicação  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular,  

segundo  o  disposto  no  Anexo  II  do  Edital  nº  130/2018.    
    

21.   O  sorteio  do   tema   far-­se-­á  na  presença  de  membros  da  Comissão  Coordenadora  da  Seleção  e  

dos   candidatos   interessados   que   comparecerem   ao   evento.   A   sequência   das   aulas   expositivas   será  

determinada   pela   ordem   alfabética   do   nome   dos   candidatos   que   tiveram   a   sua   inscrição   deferida,   por  

idioma.    

    

22.   Caso  o  candidato  não  possa  comparecer  ao  sorteio  do  tema  da  prova  de  didática  (aula  expositiva)  

e   análise   curricular,   poderá   indicar   um   representante,   munido   de   procuração   com   firma   reconhecida,  

especificamente  para  este  fim,  com  cópia  do  documento  oficial  de  identidade  de  ambos.    

    

23.   O   não   comparecimento   ao   sorteio   implicará   na   aceitação   do   tema   sorteado   pela   Comissão  

Coordenadora,   ficando  sob  a   responsabilidade  do  candidato  a  obtenção  de   informação  acerca  do   tema  

sorteado  que  será  disponibilizado  no  endereço  eletrônico  do  IMPARH  (concursos.fortaleza.ce.gov.br).    
    

24.   Os  casos  omissos,  no  que  concerne  aos  aspectos   técnicos  e  operacionais   referentes  à  Seleção  

em  epígrafe,   serão   resolvidos  pela  Presidência  do   Instituto  Municipal   de  Desenvolvimento  de  Recursos  

Humanos  (IMPARH),  por  intermédio  da  Comissão  Coordenadora  do  certame.    

      
Fortaleza,  14  de  janeiro  de  2019.  

    
    
  

Fábio  Santiago  Braga    
Presidente  do  IMPARH    
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SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSORES  SUBSTITUTOS  	
  
  	
  

ANEXO  I  AO  EDITAL  Nº  05/2019  	
  
  	
  

RESULTADO  DEFINITIVO  DA  SOLICITAÇÃO  DE  INSCRIÇÃO  	
  
    
	
  

Resultado  definitivo  da  solicitação  de  inscrição  dos  candidatos,  na  seguinte  ordem:  número  de  inscrição,  
nome  do  candidato  e  idioma.        
INSC.   NOME   IDIOMA  
9480201   ADRIANO  DE  SOUSA  GONCALVES   INGLÊS    
9481387   ANA  PAULA  MAGALHÃES  SOUSA   FRANCÊS    
9481325   ANDERNÍSIA  FERREIRA  DO  NASCIMENTO  DE  MESSIAS     PORTUGUÊS    
9481350   ANGEL  CANETE  GOMEZ   ESPANHOL    
9481368   ANTONIA  ASSISLIANE  DA  ROCHA  SILVA   INGLÊS    
9481390   ANTONIA  GERLANA  TAVEIRA  SOUSA  DOS  SANTOSA   FRANCÊS    
9480496   ANTONIO  LEUDILANIO  ALVES  ROLIM   PORTUGUÊS    
9480117   ARIANA  HERCULANO  BEZERRA  TABOSA   FRANCÊS    
9480290   ARNOLDO  CARDOSO  DA  SILVA   PORTUGUÊS    
9480203   CARLOS  HENRIQUE  ANDRADE  DE  SOUSA   INGLÊS    
9480347   CARMEN  SÍLVIA  LIMA  E  SILVA   PORTUGUÊS    
9479932   CAROLINA  LISBOA  LOPES  FREIRE   PORTUGUÊS    
9481366   CASSIO  MURILIO  ALVES  DE  LAVOR   PORTUGUÊS    
9480138   CID  PARACAMPOS  LIBERATO  JUNIOR   INGLÊS    
9481365   CLAUDIVAN  ALEXANDRE  DE  FREITAS   INGLÊS    
9480390   CRISTIANNE  TEIXEIRA  PORTELA   FRANCÊS    
9480777   DAVI  ABREU  GOMES   PORTUGUÊS    
9481304   DAVID  BRITO  ALVES   PORTUGUÊS    
9481071   DEBORAH  EVELYN  DE  AQUINO  MARTINS   ALEMÃO    
9481388   DENISE  FERNANDES  NOGUEIRA   FRANCÊS    
9480341   ELISAFRAN  DE  MENEZES  LEMOS*   ESPANHOL    
9481418   EMANUELA  PINHEIRO  NOGUEIRA   JAPONÊS    
9481320   EVELIN  LEITE  KANTORSKI   PORTUGUÊS    
9481370   FATIMA  THAIS  DE  ALMEIDA  REINALDO   ESPANHOL    
9481340   FELIPE  HELIO  DA  SILVA  DEZIDERIO   PORTUGUÊS    
9481319   FELIPE  SOUSA  SAMPAIO   FRANCÊS    
9481351   FLAVIA  CAMPOS  LIMA     ESPANHOL    
9481328   FRANCISCA  EVILENE  BARBOSA  DE  CASTRO   FRANCÊS    
9480020   FRANCISCA  LUCIANA  SOUSA  DA  SILVA   PORTUGUÊS    
9481373   FRANCISCO  CARLOS  RABELO  DE  LUNA   PORTUGUÊS    
9480265   FRANCISCO  ELTON  MARTINS  DE  SOUZA   PORTUGUÊS    
9481391   FRANCISCO  GLEIBERSON  DOS  SANTOS  NOGUEIRA   ALEMÃO    
9480720   FRANCISCO  SÉRGIO  PEREIRA  DA  COSTA     INGLÊS    
9480548   FRANCISCO  XAVIER  DE  OLIVEIRA  NETO   PORTUGUÊS    
9480310   GEDIEL  BRITO  DOS  SANTOS   FRANCÊS    
9481383   GERLANDIA  ALMEIDA  DE  OLIVEIRA   PORTUGUÊS    
9480098   GLEICIANE  FREITAS  COSTA   INGLÊS    
9480524   GUIOMAR  FERREIRA  DE  ALMEIDA   ESPANHOL    
9481406   HERMÓGENES  DE  SOUSA  JERÔNIMO   INGLÊS    
9480823   HIASCARA  SALES  DE  BARROS   ITALIANO    
9481382   INOCÊNCIO  PINTO  DE  ARAÚJO  JÚNIOR   PORTUGUÊS    
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9481324   ISADORA  LIMA  RAMALHO   FRANCÊS    
9481137   ISAIAS  MOURA  XIMENES   INGLÊS    
9481381   ISOLDA  COLACO  PINHEIRO   PORTUGUÊS    
9481313   JANIA  MARIA  OLIVEIRA  VIANA  MAGNENAT   FRANCÊS    
9480273   JESSICA  CAROLINE  MARQUES  LEITE   FRANCÊS    
9481348   JOÃO  MANOEL  DA  SILVA  QUEIRÓZ   PORTUGUÊS    
9481346   JOÃO  PAULO  TEIXEIRA  DE  SOUZA   INGLÊS    
9480198   JOÃO  QUEIROZ  DA  SILVA   INGLÊS    
9480220   JOSE  JAURO  FERREIRA   INGLÊS    
9481395   JULIANA  DE  SOUSA  VOLAK   ALEMÃO    
9480455   KAMILA  JÉSSICK  DUARTE  DA  COSTA   ESPANHOL    
9481380   KELLY  MEDEIROS  DO  NASCIMENTO   PORTUGUÊS    
9481396   KLAUSNEY  MUNIZ  SAMPAIO   PORTUGUÊS    
9481362   LARISSE  GONCALVES  DO  NASCIMENTO   ESPANHOL    
9481309   LEANDRO  VIDAL  CARNEIRO     ITALIANO    
9480731   LIDIANA  FEITOSA  DE  LIMA  FREIRE   ESPANHOL    
9481078   LUIZ  DE  OLIVEIRA  FILHO   FRANCÊS    
9480879   MAGDA  SÁ  LOPES  MELO   INGLÊS    
9481404   MARIA  DE  FÁTIMA  MACHADO   PORTUGUÊS    
9481358   MARIA  ERILENE  DA  SILVA   ALEMÃO    
9480132   MARIA  FABIOLA  GOMES   FRANCÊS    
9481371   MARIA  MIRTES  CAVALCANTE  BARREIRA   ALEMÃO    
9481392   MATHIEU  ORFINGER   FRANCÊS    
9480659   MAURICIO  FARINA   INGLÊS    
9480361   MAURICIO  SANTOS  SOUSA   FRANCÊS    
9480257   MAYARA  MENEZES  VIANA   ESPANHOL    
9480612   MOISÉS  ALVES  DE  LIMA   ALEMÃO    
9480233   NAZARENO  LEITE  DE  ABREU   INGLÊS    
9481359   ORLENE  MARIA  UCHÔA   FRANCÊS    
9481314   PATRICIA  DE  OLIVEIRA  BATISTA   PORTUGUÊS    
9480397   PATRICIA  ISABEL  FERREIRA  DE  LIMA  RIKAOUI   FRANCÊS    
9481334   PAULINA  ALEXANDRA  SOARES  FELIPE   ESPANHOL    
9480619   PAULO  SÉRGIO  RODRIGUES  AMARO   INGLÊS    
9480998   RÔMULO  CÉSAR  SILVA  MELO   ESPANHOL    
9480643   SAMARA  MABELLI  FERREIRA  ANDRADE   JAPONÊS    
9480195   SANDRA  MARA  FURTADO  MATOS     INGLÊS    
9480652   SARA  PINHEIRO  DE  OLIVEIRA  SOUSA   PORTUGUÊS    
9480225   SHEILA  DE  SOUZA  MARINO   FRANCÊS    
9481375   SILVANIA  MARCIA  BESERRA  VIANA   FRANCÊS    
9481394   SIMONE  SOUZA  DE  SALES   INGLÊS    
9481352   SOPHIE  DE  ALENCAR  B.  VASCONCELOS  PEDROSA   FRANCÊS    
9481339   SUSY  ANNE  ALMEIDA  CABRAL   ALEMÃO    
9480617   TAFNES  DA  SILVA  ROCHA   ESPANHOL    
9480526   TATIANE  XAVIER  DA  SILVA   ESPANHOL    
9481372   TELMA  DE  CASTRO   ESPANHOL    
9481401   TEREZINHA  MARTA  DE  PAULA  PERES   ITALIANO    
9480421   VALDERIR  CARNEIRO  PRIMO   PORTUGUÊS    
9481344   VALDIANA  DOS  SANTOS  GARCIA  MENDES   FRANCÊS    
9480430   WANESSA  RAQUEL  FERREIRA  PINHEIRO   ESPANHOL    
9480374   WASHIGNTON  DE  SOUSA  MENDONÇA   INGLÊS    
9480306   WESCLEY  BATISTA  LOPES     FRANCÊS    
9481374   YUNISSON  FERNANDES  DA  SILVA   INGLÊS    

  

*  Atendimento  Diferenciado  
  

Resultado  definitivo  da  solicitação  de  inscrição  do  candidato  que  solicitou  atendimento  diferenciado,  na  
seguinte  ordem:  número  de  inscrição,  nome  do  candidato  e  idioma.  
  

INSC.   NOME   IDIOMA  
9480341   ELISAFRAN  DE  MENEZES  LEMOS   ESPANHOL    
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PREFEITURA  DE  FORTALEZA  	
  
  	
  

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO  E  GESTÃO  (SEPOG)  	
  
  	
  

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DE  RECURSOS  HUMANOS  (IMPARH)  	
  
    
	
  

SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSORES  SUBSTITUTOS  	
  
    
	
  

ANEXO  II  AO  EDITAL  Nº  05/2019	
  
  
  	
  

CONVOCAÇÃO  PARA  A  PROVA  DE  DIDÁTICA  (AULA  EXPOSITIVA)  E  ANÁLISE  CURRICULAR  	
  
    	
  

Convocação  para  a  prova  de  didática  (aula  expositiva)  e  análise  curricular,  na  seguinte  ordem:  número  de  
inscrição  e  nome  do  candidato  em  ordem  alfabética  por  idioma.    

      
   ALEMÃO  –  9  Horas  
      
INSC.         NOME/CONVOCADO              

9481071  
9481391  
9481395  
9481358  
9481371  
9480612  
9481339  

DEBORAH  EVELYN  DE  AQUINO  MARTINS  
FRANCISCO  GLEIBERSON  DOS  SANTOS  NOGUEIRA  
JULIANA  DE  SOUSA  VOLAK  
MARIA  ERILENE  DA  SILVA  
MARIA  MIRTES  CAVALCANTE  BARREIRA  
MOISÉS  ALVES  DE  LIMA  
SUSY  ANNE  ALMEIDA  CABRAL  
  

   ESPANHOL  –  9  Horas  
    

        INSC.         NOME/CONVOCADO      
9481350  
9480341  
9481370  
9481351  
9480524  
9480455  
9481362  
9480731  
9480257  
9481334  
9480998  
9480617  
9480526  
9481372  
9480430  
  

ANGEL  CANETE  GOMEZ  
ELISAFRAN  DE  MENEZES  LEMOS  
FATIMA  THAIS  DE  ALMEIDA  REINALDO  
FLAVIA  CAMPOS  LIMA    
GUIOMAR  FERREIRA  DE  ALMEIDA  
KAMILA  JÉSSICK  DUARTE  DA  COSTA  
LARISSE  GONCALVES  DO  NASCIMENTO  
LIDIANA  FEITOSA  DE  LIMA  FREIRE  
MAYARA  MENEZES  VIANA  
PAULINA  ALEXANDRA  SOARES  FELIPE  
RÔMULO  CÉSAR  SILVA  MELO  
TAFNES  DA  SILVA  ROCHA  
TATIANE  XAVIER  DA  SILVA  
TELMA  DE  CASTRO  
WANESSA  RAQUEL  FERREIRA  PINHEIRO  
  
  
  
  
  



	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
	
  	
  

Instituto  Municipal  de  Desenvolvimento  de  Recursos  Humanos  –  IMPARH  
Av.  João  Pessoa,  5609  •  Damas  •  CEP  60435-­682  •  Fortaleza,  Ceará,  Brasil         

Fone:  85  3433.2987  -­  3433.2989  –  Fax:  85  3467.6704	
  	
  
	
  	
  

	
  	
  	
  	
  

   FRANCÊS  –  9  Horas  
    
INSC.         NOME/CONVOCADO      
9481387  
9481390  
9480117  
9480390  
9481388  
9481319  
9481328  
9480310  
9481324  
9481313  
9480273  
9481078  
9480132  
9481392  
9480361  
9481359  
9480397  
9480225  
9481375  
9481352  
9481344  
9480306  

ANA  PAULA  MAGALHÃES  SOUSA  
ANTONIA  GERLANA  TAVEIRA  SOUSA  DOS  SANTOSA  
ARIANA  HERCULANO  BEZERRA  TABOSA  
CRISTIANNE  TEIXEIRA  PORTELA  
DENISE  FERNANDES  NOGUEIRA  
FELIPE  SOUSA  SAMPAIO  
FRANCISCA  EVILENE  BARBOSA  DE  CASTRO  
GEDIEL  BRITO  DOS  SANTOS  
ISADORA  LIMA  RAMALHO  
JANIA  MARIA  OLIVEIRA  VIANA  MAGNENAT  
JESSICA  CAROLINE  MARQUES  LEITE  
LUIZ  DE  OLIVEIRA  FILHO  
MARIA  FABIOLA  GOMES  
MATHIEU  ORFINGER  
MAURICIO  SANTOS  SOUSA  
ORLENE  MARIA  UCHôA  
PATRICIA  ISABEL  FERREIRA  DE  LIMA  RIKAOUI  
SHEILA  DE  SOUZA  MARINO  
SILVANIA  MARCIA  BESERRA  VIANA  
SOPHIE  DE  ALENCAR  B.  VASCONCELOS  PEDROSA  
VALDIANA  DOS  SANTOS  GARCIA  MENDES  
WESCLEY  BATISTA  LOPES  
  

   INGLÊS  –  9  Horas  
    
INSC.         NOME/CONVOCADO      
9480201  
9481368  
9480203  
9480138  
9481365  
9480720  
9480098  
9481406  
9481137  
9481346  
9480198  
9480220  
9480879  
9480659  
9480233  
9480619  
9480195  
9481394  
9480374  
9481374  

ADRIANO  DE  SOUSA  GONCALVES  
ANTONIA  ASSISLIANE  DA  ROCHA  SILVA  
CARLOS  HENRIQUE  ANDRADE  DE  SOUSA  
CID  PARACAMPOS  LIBERATO  JUNIOR  
CLAUDIVAN  ALEXANDRE  DE  FREITAS  
FRANCISCO  SÉRGIO  PEREIRA  DA  COSTA    
GLEICIANE  FREITAS  COSTA  
HERMÓGENES  DE  SOUSA  JERÔNIMO  
ISAIAS  MOURA  XIMENES  
JOÃO  PAULO  TEIXEIRA  DE  SOUZA  
JOÃO  QUEIROZ  DA  SILVA  
JOSE  JAURO  FERREIRA  
MAGDA  SÁ  LOPES  MELO  
MAURICIO  FARINA  
NAZARENO  LEITE  DE  ABREU  
PAULO  SÉRGIO  RODRIGUES  AMARO  
SANDRA  MARA  FURTADO  MATOS    
SIMONE  SOUZA  DE  SALES  
WASHIGNTON  DE  SOUSA  MENDONÇA  
YUNISSON  FERNANDES  DA  SILVA  
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   ITALIANO  –  9  Horas  
    
INSC.         NOME/CONVOCADO      
9480823  
9481309  
9481401  

HIASCARA  SALES  DE  BARROS  
LEANDRO  VIDAL  CARNEIRO    
TEREZINHA  MARTA  DE  PAULA  PERES  
  

   JAPONÊS  –  9  Horas  
    
INSC.       NOME/CONVOCADO    
9481418              EMANUELA  PINHEIRO  NOGUEIRA  
9480643              SAMARA  MABELLI  FERREIRA  ANDRADE  
  

   PORTUGUÊS  –  9  Horas  
    
INSC.         NOME/CONVOCADO      
9481325  
9480496  
9480290  
9480347  
9479932  
9481366  
9480777  
9481304  
9481320  
9481340  
9480020  
9481373  
9480265  
9480548  
9481383  
9481382  
9481381  
9481348  
9481380  
9481396  
9481404  
9481314  
9480652  
9480421  

ANDERNÍSIA  FERREIRA  DO  NASCIMENTO  DE  MESSIAS    
ANTONIO  LEUDILANIO  ALVES  ROLIM  
ARNOLDO  CARDOSO  DA  SILVA  
CARMEN  SÍLVIA  LIMA  E  SILVA  
CAROLINA  LISBOA  LOPES  FREIRE  
CASSIO  MURILIO  ALVES  DE  LAVOR  
DAVI  ABREU  GOMES  
DAVID  BRITO  ALVES  
EVELIN  LEITE  KANTORSKI  
FELIPE  HELIO  DA  SILVA  DEZIDERIO  
FRANCISCA  LUCIANA  SOUSA  DA  SILVA  
FRANCISCO  CARLOS  RABELO  DE  LUNA  
FRANCISCO  ELTON  MARTINS  DE  SOUZA  
FRANCISCO  XAVIER  DE  OLIVEIRA  NETO  
GERLANDIA  ALMEIDA  DE  OLIVEIRA  
INOCÊNCIO  PINTO  DE  ARAÚJO  JÚNIOR  
ISOLDA  COLACO  PINHEIRO  
JOÃO  MANOEL  DA  SILVA  QUEIRÓZ  
KELLY  MEDEIROS  DO  NASCIMENTO  
KLAUSNEY  MUNIZ  SAMPAIO  
MARIA  DE  FÁTIMA  MACHADO  
PATRICIA  DE  OLIVEIRA  BATISTA  
SARA  PINHEIRO  DE  OLIVEIRA  SOUSA  
VALDERIR  CARNEIRO  PRIMO  

	
  


